

## **Dynatest Holding ApS**

Gladsaxevej 342  
2860 Søborg  
CVR-nr. 35865624

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Nicholas Liebach

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Dynatest Holding ApS  
Gladsaxevej 342  
2860 Søborg

CVR-nr.: 35865624  
Hjemsted: Gladsaxe  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Christian Møller Christensen, direktør  
Thomas Hougaard Bonde, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet er stiftet den 4. juni 2014, og har efterfølgende erhvervet aktiemajoriteten i Dynatest International A/S der er holdingselskab for en række selskaber i Dynatest International-gruppen, som er en ledende international udbyder af konsulentytelser samt salg af udstyr indenfor planlægning og vedligeholdelse af belægning på veje, i lufthavne mv.

Selskabet har ikke andre aktiviteter end denne kapitalbesiddelse. Selskabet ejer 96% af aktierne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dynatest International-gruppens driftsaktiviteter har jævnfør beskrivelsen i årsregnskabs note 1 i regnskabsåret 2017 været underskudsgivende. Som følge heraf er værdien af selskabets kapitalandele i Dynatest International A/S nedskrevet til genindvindingsværdi, idet denne vurderes lavere end oprindelig kostpris.

Genindvindingsværdien er fastsat til den forholdsmæssige andel af egenkapitalen i Dynatest International A/S pr. 31. december 2017, som kapitalandelene repræsenterer. Nedskrivningen udgør (19,3) mio. kr. og årets resultat udgør herefter et underskud på (21,0) mio.kr. Selskabets egenkapital udgør herefter (8,8) mio.kr.

Selskabets omsætningsaktiver pr. 31. december 2017 udgør 0,2 mio. kr. og er overvejende finansieret ved ansvarligt lån fra selskabets ultimative hovedaktionær, hvilken gæld forfalder til betaling i 2022, hvorfor selskabet vurderes at have det tilstrækkelige finansieringsgrundlag til at fortsætte sine aktiviteter.

### Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er det nødvendigt, at ledelsen i overensstemmelse med lovgivningens bestemmelser, foretager en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn, der danne grundlag for årsrapporten.

De af ledelsen udøvede regnskabsmæssige vurderinger og skøn, som særligt relaterer sig til værdiansættelsen af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder, er beskrevet i årsregnskabs note 1 hvortil der henvises. Sådanne skøn foretages ud fra forudsætninger som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(31.950)</b>	<b>(246)</b>
Andre finansielle indtægter		5	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		(19.314.671)	(47.202)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.693.610)</u>	<u>(1.568)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(21.040.226)</u></b>	<b><u>(49.016)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(21.040.226)</u>	<u>(49.016)</u>
		<b><u>(21.040.226)</u></b>	<b><u>(49.016)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.920.329	33.235
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u>13.920.329</u>	<u>33.235</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>13.920.329</u>	<u>33.235</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		122.046	44
<b>Tilgodehavender</b>		<u>122.046</u>	<u>44</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>17.956</u>	<u>128</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>140.002</u>	<u>172</u>
<b>Aktiver</b>		<u>14.060.331</u>	<u>33.407</u>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	4	1.950.000	1.950
Overført overskud eller underskud		(10.810.962)	10.230
<b>Egenkapital</b>		<b>(8.860.962)</b>	<b>12.180</b>
Ansvarlig lånekapital	5	22.863.770	21.170
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.863.770</b>	<b>21.170</b>
Anden gæld		57.523	57
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>57.523</b>	<b>57</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.921.293</b>	<b>21.227</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.060.331</b>	<b>33.407</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.950.000	10.229.264	12.179.264
Årets resultat	0	(21.040.226)	(21.040.226)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.950.000</b>	<b>(10.810.962)</b>	<b>(8.860.962)</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er det nødvendigt at der foretages en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn, der danne grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiviteter og forpligtelser. De udøvede regnskabsmæssige vurderinger og skøn vedrører særligt værdien af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Selskabet ejer 96% af kapitalen i Dynatest International A/S, der er holdingselskab for en række selskaber i Dynatest-gruppen.

Dynatest International A/S har været underskudsgivende i regnskabsåret 2017, med et realiseret resultat på (19,0) mio kr. efter skat. Selskabet er i en turn around fase, og der er realiseret væsentlig fremgang i forhold til resultatet for 2016, der var et underskud på (49,0) mio kr. efter skat.

Som en fortsættelse af udviklingen fra 2017 forventes gruppens driftsaktiviteter at generere et mindre driftsoverskud i 2018.

Ledelsen i Dynatest International A/S vurderer, at med det forventede driftsoverskud, samt samarbejde med nuværende finansieringspartnere om fremtidig finansieringsstruktur, så kan selskabet finansiere de planlagte driftsaktiviteter til ind i 2019.

Som følge af den ovenfor beskrevne driftsudvikling er værdien af selskabets kapitalandele i Dynatest International A/S nedskrevet til genindvindingsværdi, idet denne vurderes lavere end oprindelig kostpris.

Der eksisterer ikke et likvidt marked for salg af kapitalandele i Dynatest International A/S, blandt andet som følge af de senere års driftsunderskud, før profitabel drift forventes i regnskabsåret 2018.

Endvidere påvirkes risikoen relateret til selskabets fremtidige driftsudvikling og tilstrækkeligheden af selskabets finansieringsgrundlag, af at den implementerede plan for at opnå profitabel drift forløber som forventet.

Disse forhold påvirker muligheden for at beregne en kapitalværdi af selskabet, og genindvindingsværdien er derfor estimeret til den forholdsmæssige andel af egenkapitalen i Dynatest International A/S pr. 31. december 2017, som kapitalandelene repræsenterer.

Genindvindingsværdien af kapitalandelene, der således er baseret på skøn, som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre.

### 2. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder

<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<u>1.693.610</u>	<u>1.568</u>
<b><u>1.693.610</u></b>	<b><u>1.568</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	108.881.466
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>108.881.466</b>
Nedskrivninger primo	(75.646.466)
Årets nedskrivninger	(19.314.671)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(94.961.137)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.920.329</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Dynatest International A/S	Søborg, Danmark	A/S	96,0	14.500.343	(18.998.990)
Dynatest North America Inc.	Atlanta, USA	Inc.	96,0	835.333	(13.230.280)
Dynatest Denmark A/S	Søborg, Danmark	A/S	96,0	(36.653.316)	(6.985.159)
Dynatest UK Ltd.	England	Inc.	96,0	(2.707.158)	161.477
Dynatest New Zeeland Ltd.	New Zeeland	Inc.	96,0	(902.509)	158.175
Dynatest Chile SpA	Chile	SpA	64,0	(3.425.876)	190.184
Dynatest Columbia SpA	Columbia	SpA	64,0	(5.790.095)	(647.784)
Dynatest Peru SpA	Peru	SpA	64,0	(2.407.261)	(872.486)
Dynatest South America Holding ApS	Søborg, Danmark	ApS	64,0	7.068.402	(481.598)
Dynatest Poland	Polen	Inc.	96,0	0	0
Dynatest Nederland B.V.	Holland	B.V.	96,0	0	0

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	1.950	1000	1.950.000
	<b>1.950</b>		<b>1.950.000</b>

### 5. Ansvarlig lånekapital

Lånet er ydet af moderselskabet Dynatest Finance ApS. Lånet forfalder til betaling i 2022, og forentes årligt med 8%. Renten tilskrives hovedstolen.

### 6. Eventualforpligtelser

Aktier i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, med en bogført værdi på 14,5 mio. kr., er lagt til sikkerhed for disse virksomheders mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dynatest Finance ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Dynatest Finance ApS, Gladsaxevej 342, 2860 Søborg
